site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 05 de abril de 2023, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 028/2023

Art. 1º. Fica Aprovado o Requerimento nº 008/23,

d0 Vereador Nelson Vasconcelos Salvador, solicitando seja oficiado ao

Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Sua Excelência, através da

Secretaria e departamento competente informações sobre os atendimentos

especializados em fonoaudiologia:

1. Há quantas pessoas na fila de espera para o

atendimento? Solicito cópia dos documentos que comprovem a fila.

2. Qual o prazo médio que as pessoas estão

aguardando na fila de espera? Solicito cópia dos documentos que

comprovem a fila.

3. Qual a idade média das pessoas que aguardam

na fila de espera? Solicito cópia dos documentos que comprovem a fila.

4. Como a fonoaudiologia tem sido trabalhada na

medicina preventiva do município? Quais os programas/projetos vigentes?

5. Os profissionais ou profissional contratados ou

servidores do município estão ou está dando conta da demanda? Se não

houver, há previsão para contratação de mais profissionais?

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Sala das Sessões, 06 de abril de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Presidente

http://www.camararocasales.com.br/